
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

  
 

 В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск,  
 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск от 21.11.2006 № 214 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории муниципального  образования ЗАТО г. 

Североморск», приняв его в новой редакции: 
 

««О системе налогообложения в виде еди- 

ного налога на вмененный доход для от- 

дельных видов деятельности на террито- 

рии муниципального образования ЗАТО 

 г. Североморск» 

 
 В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск, 
  
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) на территории 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск применяется в 
отношении следующих видов предпринимательской деятельности: 
         1.1 оказания бытовых услуг,  классифицируемых в соответствии с 

      от 15.11.2007 г.                                                                      №  315 

О внесение изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск от 21.11.2006 № 214 
«О системе налогообложения в виде еди- 
ного налога на вмененный доход для от- 
дельных видов деятельности на террито- 
рии муниципального образования ЗАТО 

 г. Североморск» 



 2 
Общероссийским классификатором  услуг населению: 

1.1.1.   ремонт, окраска и пошив обуви;  
1.1.2. ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных  изделий, головных 

уборов и  изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание 
трикотажных изделий 

1.1.3 ремонт и изготовление металлоизделий, за исключением ремонта 
ювелирных изделий, чернения изделий из серебра, изготовления ювелирных 
изделий, изготовления ювелирных изделий методом литья по выплавляемым 
моделям, обработки поделочных ювелирных камней и закрепления их в 
ювелирных изделиях. 

1.1.4.  ремонт ювелирных изделий, чернение изделий из серебра, 
изготовление, изготовление ювелирных изделий методом литья по 
выплавляемым моделям, обработка поделочных ювелирных камней и 
закрепление их в ювелирных изделиях. 

1.1.5. ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной 
аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов. 

1.1.6. изготовление и ремонт мебели 
1.1.7. химическая чистка и крашение, услуги прачечных 
1.1.8. услуги бань и душевых 
1.1.9. услуги фотоателье и фото- и кино лабораторий 
1.1.10. услуги парикмахерских 
1.1.11. услуги по прокату 
1.2. Оказание ветеринарных услуг, как в ветеринарных лечебницах, 

так и вне ветеринарных лечебниц.   
1.3. оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и 
мойке автотранспортных средств. 
1.4. оказание услуг по хранению автотранспортных средств на 

платных стоянках.    
1.5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 

транспортными средствами.  
 1.5.1. оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов транспор-
тными средствами  до 1,5 т. 

1.5.2.  оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов транспор-
тными средствами от 1,5т до 3,5т 

1.5.3. оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов транспор-
тными средствами  свыше 3,5 т. 
         1.6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров  
осуществляемых организациями  и индивидуальными 
предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных 
средств, в том числе:      

1.6.1. оказание услуг по перевозке пассажиров легковыми 
таксомоторами. 

1.6.2. оказание услуг по перевозке пассажиров микроавтобусами. 
1.6.3. оказание услуг по перевозке пассажиров автобусами.  

         1.7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, имеющей торговые залы (магазины, 
павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров 
по каждому объекту организации торговли),   в том числе: 

1.7.1. реализующие продовольственные товары при наличии: 
алкогольной продукции, пива и табачных изделий. 

 



 3 
1.7.2. реализующие  непродовольственные товары при 

наличии: лекарственных, изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и 
телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, компьютеров, программного обе-
спечения и периферийных устройств, фотоаппаратуры, мобильных телефо-
нов и аксессуаров к ним, оптических  и точных приборов, бытовых электро-
товаров, ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов и принадлежностей. 

1.7.3. реализующие товары прочего ассортимента не вошедшие в п.1.7.1, 
1.7.2. 
        1.8. Розничная торговля, осуществляемая в  объектах стационарной 
торговой сети, а также в  объектах нестационарной торговой сети,  
площадь торгового места в которых  не   превышает 5 квадратных 
метров, в том числе:                              

1.8.1. реализующие продовольственные товары при наличии табачной 
продукции и пива, непродовольственные товары, при наличии изделий из 
меха, одежды из кожи, радио- и телеаппаратуру, аудио- и видеоаппаратуру, 
компьютеры, программное обеспечение и периферийные устройства, 
фотоаппаратуру, мобильные телефоны и аксессуары к ним, оптические и 
точные приборы, бытовые электротовары, автомобильные детали, узлы и 
принадлежности. 

1.8.2. реализующие печатную продукцию средств массовой информации, 
книжную продукцию, связанную  с образованием, наукой и культурой (кроме 
продукции эротического характера). 

1.8.3. реализующие товары прочего ассортимента не вошедшие в  п. 1.8.1, 
1.8.2. 
          1.9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты   
стационарной  торговой сети, и розничная торговля, осуществляемая 
через объекты нестационарной торговой сети,  площадь торгового места 
в которых    превышает  5 квадратных метров,  в том числе: 

1.9.1. реализующие продовольственные товары при наличии: 
алкогольной продукции, пива и табачных изделий;    
реализующие непродовольственные товары при наличии: лекарственных 
препаратов,  изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и теле-
аппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, компьютеров, программного обеспе-
чения и периферийных устройств, фотоаппаратуры, мобильных телефонов и 
аксессуаров к ним, оптических  и точных приборов, бытовых электротоваров, 
ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов и принадлежностей. 

1.9.2. реализующие печатную продукцию средств массовой информации, 
книжную продукцию, связанную  с образованием, наукой и культурой (кроме 
продукции эротического характера). 

1.9.3. реализующие товары прочего ассортимента не вошедшие в п. 1.9.1; 
1.9.2. 

1.10. Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными 
предпринимателями (за исключением торговли подакцизными 
товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных 
камней и металлов, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями 
и технически сложными товарами бытового назначения. 

 1.11. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через 
объекты организации общественного питания с площадью зала 
обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому 
объекту организации общественного питания, в том числе: 

1.11.1. реализующие алкогольную продукцию и пиво с режимом работы 



 4 
после 23 часов. 

1.11.2. реализующие алкогольную продукцию и пиво с режимом работы 
до 23 часов. 

1.11.3. пункты общественного питания, обслуживающие учебные  
заведения, учреждения здравоохранения и социального обслуживания 
населения, воинские части. 

1.11.4. прочие объекты общественного питания, не вошедшие в п. 1.11.1; 
1.11.2; 1.11.3. 

1.12. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через 
объекты организации общественного питания, не имеющие зала 
обслуживания посетителей. 

1.13. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с 
любым способом нанесения изображения, кроме политической и 
социальной рекламы. 

1.14.  Распространение и (или) размещение наружной рекламы с 
автоматической сменой изображения. 

1.15. Распространение и (или) размещение наружной рекламы 
посредством электронных табло.  

1.16. Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах, 
легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах 
- роспусках. 

1.17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) поль-
зование торговых   мест, расположенных  в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих  торговых  залов,  объектов не стационарной торговой сети  ( прилавков, 
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов 
организации  общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, 
в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети  
или объекта организации общественного питания  не   превышает  5 кв.м. 

1.18. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) поль-
зование торговых   мест, расположенных  в объектах стационарной торговой сети, не 
имеющих  торговых  залов,  объектов не стационарной торговой  сети  ( прилавков, 
палаток, ларьков, контейнеров, боксов и др.объектов), а также объектов организации  
общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых 
площадь одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети  или 
объекта организации общественного питания  превышает  5 кв.м. 
        2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 согласно приложению N 1 к настоящему  Решению для выше 
перечисленных видов предпринимательской деятельности. 

 3. Значения коэффициента К2  установлены в приложении N 1 к 
настоящему Решению для соответствующей зоны ЗАТО,  в которой располо-
жен объект торговли или место оказания услуг, перечисленных в   настоящем   
Решении. 

В случае отсутствия  определенного  места  осуществления  торговли 
или оказания услуг, перечисленных в   настоящем Решении, коэффициент К2 
устанавливается по зоне 1 муниципального образования  ЗАТО г. Северо-
морск. 

Установить корректирующий коэффициент К2 равный 1 для всех видов 
предпринимательской деятельности переведенных на систему налого-
обложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального образования ЗАТО г. Северо-
морск для налогоплательщиков, выплачивающих заработную плату своим 



 5 
работникам в размере ниже прожиточного минимума установлен-
ного в Мурманской области в соответствующем налоговом периоде.»  

 
 4.    Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  
 
 5.    Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2008 года. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования   
ЗАТО г. Североморск                                В.И. Волошин 

 

 



 6 
  

Приложение  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск     

от  15.11.2007 № 315    

 

 

ЗНАЧЕНИЯ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ДЛЯ 

ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,  УКАЗАННЫХ  В  

СТАТЬЕ 2   НАСТОЯЩЕГО РЕШЕНИЯ  

 

 В целях настоящего   Решения используются следующие сокращения 

наименований: 

г. - город; 

п. - поселок городского типа; 

ул. - улица; 

н.п. - населенный пункт. 

Муниципальное образование ЗАТО г. Североморск:   

 

Зона 1: ул. Сафонова, Приморская площадь, ул. Ломоносова,  ул.  

Душенова ул. Сгибнева, ул. Головко, ул. Сивко д 1-9, ул.   Городской парк в 

г.Североморск.  

 

Зона 2:  ул. Сивко д.11-13, ул. Кирова, ул. Корабельная, ул. Морская,  

площадь Мужества, ул. Саши Ковалева, ул. Северная, ул. Северная Застава ,  

ул. Советская, ул. Адмирала Сизова, ул. Полярная, ул. Падорина, ул. Инже-

нерная, ул. Чабаненко в г.Североморск, ул. Школьная в п. Росляково. 

 

Зона 3: ул. Гаджиева, ул. Пионерская, ул. Колышкина, ул. Комсо-

мольская, ул. Фулика, ул. Флотских Строителей, ул. Гвардейская, ул. Авиато-

ров, ул. Кортик, ул. Пикуля, ул. Восточная, ул. Мурманское шоссе, станция 

Ваенга в г. Североморск, п. Росляково (за исключением ул. Школьная),          

п. Сафоново, н.п  Шук-Озеро, н.п Североморск-3 и другие территории. 

 

 
 

 

 



 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.1. Оказание бытовых услуг 
в том числе: 

1.1.1. ремонт, окраска и пошив 
обуви 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,28 0,24 0,22  

1.1.2 ремонт и пошив швейных, 
меховых и кожаных  изде-
лий, головных уборов и  
изделий текстильной 
галантереи, ремонт, пошив 
и вязание трикотажных 
изделий 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,20 
 
 

0,17 
 
 

0,15 
 
 

 

1.1.3  ремонт и изготовление ме-
таллоизделий, за исключе-
нием ремонта ювелирных 
изделий, чернения изделий 
из серебра, изготовления 
ювелирных изделий, изго-
товления ювелирных изде-
лий методом литья по вып-
лавляемым моделям, обра-
ботки поделочных ювелир-
ных камней и закрепления 
их в ювелирных изделиях 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,31 0,26 0,24  

1.1.4 ремонт ювелирных 
изделий, чернение изделий 
из серебра, изготовление 
ювелирных изделий, изго-
товление ювелирных изде-
лий методом литья по 
выплавляемым моделям, 
обработка поделочных 
ювелирных камней и 
закрепление их в ювелир-
ных изделиях 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,49 0,41 0,36  

1.1.5 
 

ремонт и техническое об-
служивание бытовой 
радиоэлектронной ап-
паратуры, бытовых машин 
и бытовых приборов 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 
 

0,35 
 

0,30 
 
 

0,20 
 
 

 
 

1.1.6 изготовление и ремонт 
мебели 

количество ра-
ботников, 
включая инди-
видуального 
предпринима-
теля 

7500 0,31 0,26 0,24  

1.1.7 химическая чистка и 
крашение, услуги прачеч-
ных 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,20 0,17 0,15  



 8 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.1.8 услуги бань и душевых количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,06 0,05 0,04  

1.1.9 услуги фотоателье и фото- 
и кино лабораторий 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 0,34 
 
 

0,30 
 
 

0,26 
 
 

 

1.1. 10 
 

услуги парикмахерских 
 
 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 
 

0,35 
 
 

0,30 
 
 

0,25 
 
 

 

1.1. 11 услуги по прокату количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500     0,11 

1.2. 
 

Оказание ветеринарных 
услуг, как в 
ветеринарных 
лечебницах, так и вне 
ветеринарных лечебниц   

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

7500 
 

    0,27 
 

1.3. Оказание услуг по ре-
монту, техническому 
обслуживанию и мойке 
автотранспортных 
средств 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 

12000     0,65 
 

1.4. Оказание автотранспорт-
ных услуг по хранению 
автотранспортных 
средств на платных 
стоянках   

площадь 
стоянки (кв.м) 
 

50 0,5 
 
 

0,4 
 
 

0,3 
 
 

 

   1.5 
 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов транспортными 
средствами 

1.5.1 
 
 

оказание автотран-
спортных услуг по пере-
возке грузов транспор-
тными средствами 
 до 1,5 т. 

количество 
транспортных 
средств, 
используемых 
для перевозки  
грузов 

6000 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
  

0,5  
  
 



 9 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.5.2 
 
 

оказание автотран-
спортных услуг по пере-
возке грузов транспор-
тными средствами от 1,5т 
до 3,5т 
 

количество 
транспортных 
средств, 
используемых 
для перевозки  
грузов 

6000 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
  
 

0,5 
  
 
 

1.5.3 
 
 

оказание автотран-
спортных услуг по пере-
возке грузов транспор-
тными средствами 
 свыше 3,5 т 
 
 

количество 
транспортных 
средств, 
используемых 
для перевозки  
грузов 

6000 
 
 
 

  
 
 
 

  0,9 
  
 

    1.6. 
 
 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров  осуществляемых 
организациями  и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими 

не более 20 транспортных средств, в том числе: 
1.6.1 оказание услуг по 

перевозке пассажиров 
легковыми таксомоторами 

Посадочное 
место 
 

1500 
 
 

   0,9 
  
 
 

1.6.2 оказание услуг по пере-
возке пассажиров 
микроавтобусами 
 

Посадочное 
место 
 

1500 
 

 
 

  0,4       

1.6.3 оказание услуг по пере-
возке пассажиров 
автобусами  
 

Посадочное 
место 
 

1500 
 

 
 

  0,3 
  

1.7 
 

Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой 
сети имеющей торговые залы (магазины, павильоны с площадью торгового 

зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации 
торговли),   в том числе: 

1.7.1 реализующие продоволь-
ственные товары при нали-
чии: алкогольной продук-
ции, пива и табачных изде-
лий.  

площадь 
торгового зала  
(в кв. м) 
 
 

1800 
 
 
   
 

0,30 
 

0,20 
 

0,10 
 

 

1.7.2 реализующие  непродо-
вольственные товары при 
наличии: лекарственных пре-
паратов,  изделий из меха, 
одежды из кожи, мебели, 
радио- и телеаппаратуры, 
аудио- и видеоаппаратуры, 
компьютеров, програм-
много обеспечения и 
периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, телефо-
нов и аксессуаров к ним, 
оптических  и точных при-
боров, бытовых электро-

площадь 
торгового зала  
(в кв. м) 
 
 
 
 
 

1800 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

0,40 
 
 

0,30 
 
 

0,20 
 
 

 



 10 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

товаров, ювелирных изде-
лий, автомобильных дета-
лей, узлов и принадлежностей 

 1.7.3 реализующие товары про-
чего ассортимента не во-
шедшие в п.1.7.1, 1.7.2 

Площадь 
торгового зала 
 (в кв.м) 
 

1800 
 

0,20 
 
 

0,14 
 

0,09 
 

 

1.8. 
 

Розничная торговля, осуществляемая в  объектах стационарной торговой сети, 
а также в  объектах нестационарной торговой сети,  площадь торгового места в 

которых   не   превышает 5 квадратных метров, в том числе: 
 

1.8.1 реализующие продо-
вольственные товары при 
наличии табачной продук-
ции и пива, непродоволь-
ственные товары, при 
наличии изделий из меха, 
одежды из кожи, радио- и 
телеаппаратуру, аудио- и 
видеоаппаратуру, компью-
теры, программное обеспе-
чение и периферийные 
устройства, фотоаппара-
туру, мобильные телефоны 
и аксессуары к ним, 
оптические и точные 
приборы, бытовые электро-
товары, автомобильные де-
тали, узлы и принадлеж-
ности. 

торговое 
место 
 
 

9000 
 
 
 
 

0,74 
 

0,56  
 

0,37 
 

 

1.8.2 реализующие печатную 
продукцию средств массо-
вой информации, книжную 
продукцию, связанную  с 
образованием, наукой и 
культурой (кроме продук-
ции эротического характера) 

торговое 
место 

9000    0,15 

1.8.3 реализующие товары про-
чего ассортимента не во-
шедшие в  п. 1.8.1; 1.8.2 

торговое 
место 
 

9000 
 

0,37        
  
 

0,29 
  
 

0,19 
  
 

 

1.9 
 

Розничная торговля, осуществляемая через объекты   стационарной  торговой 
сети, и розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной 

торговой сети,  площадь торгового места в которых    превышает  5 квадратных 
метров,  в том числе: 

1.9.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

реализующие продоволь-
ственные товары при нали-
чии: алкогольной продук-
ции, пива и табачных изде-
лий;    
реализующие непродоволь-
ственные товары при 
наличии: лекарственных пре-
паратов,  изделий из меха, 

площадь 
торгового 
места 
(в кв. м) 
 
 
 
 
 

1800 
 
 
 
 
 
   
 
 

0,40 
 
 

0,30 
 
 

0,20 
 
 

 



 11 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

 
 
 

 
 

одежды из кожи, мебели, 
радио- и телеаппаратуры, 
аудио- и видеоаппаратуры, 
компьютеров, програм-
много обеспечения и 
периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, мобиль-
ных телефонов и аксес-
суаров к ним, оптических  
и точных приборов, 
бытовых электротоваров, 
ювелирных изделий, авто-
мобильных деталей, узлов и 
принадлежностей 

  
 
 
 
 

1.9.2 реализующие печатную 
продукцию средств массо-
вой информации, книжную 
продукцию, связанную  с 
образованием, наукой и 
культурой (кроме про-
дукции эротического 
характера) 

Площадь 
торгового 
места 
 (в кв.м) 
 

1800 
 

   
 
 

0,15 
 
 

1.9.3 
 
 
 

 

реализующие товары про-
чего ассортимента не 
вошедшие в п. 1.9.1; 1.9.2 
  

Площадь 
торгового 
места (в кв.м) 

1800 
 
 

0,20 
 

0,14 
 

0,09 
 

 

 
1.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

разносная торговля, осу-
ществляемая индиви-
дуальными предприни-
мателями (за исключе-
нием торговли подакциз-
ными товарами, лекарст-
венными препаратами, 
изделиями из драгоцен-
ных камней и металлов, 
оружием и патронами к 
нему, меховыми изде-
лиями и технически 
сложными товарами бытового 
назначения. 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного предпри-
нимателя 
 
 
 

4500    0,22 

1.11 Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 
организации общественного питания с площадью зала обслуживания 

посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации 
общественного питания, в том числе: 

1.11.1 реализующие алкогольную 
продукцию и пиво с 
режимом работы после 23 
часов 

площадь зала 
обслуживания 
посетителей 
 (в кв.м) 

1000 
 

0,40 
 

0,30 
 

0,20 
 

 

1.11.2 реализующие алкогольную 
продукцию и пиво с режи-
мом работы до 23 часов 

площадь зала 
обслуживания 
посетителей  
(в кв.м) 

1000 
 

0,20 
 

0,17 
 

0,15 
 

 



 12 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.11.3 пункты общественного пи-
тания, обслуживающие 
учебные  заведения, учреж-
дения здравоохранения и 
социального обслуживания 
населения, воинские части  

площадь зала 
обслуживания 
посетителей (в 
кв.м) 

1000 
 

   0,15 
 

1.11.4 прочие объекты обще-
ственного питания, не 
вошедшие в п. 1.11.1, 1.11.2, 
1.11.3 
 

площадь зала 
обслуживания 
посетителей  
(в кв.м) 

1000 0,1 0,08 0,05  

1.12. Оказание услуг общест-
венного питания, 
осуществляемых через 
объекты организации 
общественного питания, 
не имеющие зала 
обслуживания посе-
тителей 

количество 
работников, 
включая 
индивидуаль-
ного 
предприни-
мателя 

4500 
 

   0,2  
 

1.13 Распространение и (или) 
размещение наружной 
рекламы с любым спо-
собом нанесения изоб-
ражения, кроме 
политической и 
социальной рекламы 
 

площадь 
информацион-
ного поля 
наружной рек-
ламы с любым 
способом 
нанесения 
изображения  
(в кв.м) 

3000  
 
 

    0,5  
 

1.14 
 
 

Распространение и (или)  
размещение наружной 
реклам с автоматической 
сменой изображения 

площадь 
информацион-
ного поля 
экспонирующ
ей 
поверхности  
(в кв.м) 

4000      0,5 
 

1.15 
 

Распространение и (или) 
размещение наружной 
рекламы посредством 
электронных табло.  
 

площадь 
информацион-
ного поля 
электронных 
табло  
наружной 
рекламы  
(в кв.м) 
 
 

5000  
 
 

    0,5 
 



 13 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.16 
 

Распространение и (или) 
размещение рекламы на 
автобусах, легковых и 
грузовых автомобилях, 
прицепах, полуприцепах и 
прицепах- роспусках. 
 

Количество 
автобусов  
любых типов, 
трамваев, 
троллейбусов 
легковых и 
грузовых 
автомобилей, 
прицепов, 
полуприцепов 
и прицепов-
роспусков, 
речных судов, 
используемых 
для 
распространен
ия и (или)  
размещения 
рекламы 
 

10 000  

 
 

    0,5 
 

 
1.17 
 

Оказание услуг по 
передаче во временное 
владение и (или) пользование 
торговых   мест, расположенных  
в объектах стационарной 
торговой сети, не имеющих  
торговых  залов,  объектов не 
стационарной торговой сети  ( 
прилавков, палаток, ларьков, 
контейнеров, боксов и 
др.объектов), а также объектов 
организации  общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, в 
которых площадь одного 
торгового места, объекта 
нестационарной  торговой сети  
или объекта организации 
общественного питания   
не   превышает  5 кв.м. 

Количество 
торговых мест 
переданных во 
временное 
владение и 
(или) поль-
зование  другим 
хозяйствующим 
субъектам 

6000 
 
 
 
 
 

 0,8 
 

 0,6 
 

 0,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 14 
 
 
 

№ 
п/п 

Виды предпринимательской 
деятельности 

Физические 
показатели 

Базовая 
доход-

ность в 
месяц 
(руб-
лей) 

Корректирующий коэффициент 
базовой доходности К2 

Зона 1 Зона 2 Зона 3 

На всей 
терри-
тории 
ЗАТО 

г.Северо
морск 

1.18 
 
 

Оказание услуг по 
передаче во временное 
владение и (или) пользование 
торговых   мест, расположенных  
в объектах стационарной 
торговой сети, не имеющих  
торговых  залов,  объектов не 
стационарной торговой  сети  ( 
прилавков, палаток, ларьков, 
контейнеров, боксов и др. 
объектов), а также объектов 
организации  общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, в 
которых площадь одного 
торгового места, объекта неста-
ционарной  торговой сети  или 
объекта организации общест-
венного питания  превышает  5 
кв.м. 
 

Площадь 
торговых  
мест 
переданных во 
временное  
владение и           
( или) в 
пользование 
другим 
хозяйствующи
м субъектам  
( в кв.м.) 
 
 

1200 
 
 
 
 
 
 
 
 

  0,25 
 
 
 
 

  0,20 
 
 

  0,15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 


